
 
San Giovanni in Fiore data come da segnatura di protocollo 

 
All’Albo on line 

Agli atti 
 

OGGETTO: Acquisto Biglietti per rappresentazione teatrale “L’ILIADE” per le classi prime 
della Scuola secondaria.  

DETERMINA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO PROCEDURA 

Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023  

CIG: BA656BA252 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166 ; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 ; 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale (D.Lgs 
165/2001, L. 107/2015, D.I. 129/2018) ; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO l’art. 1, commi 449 e 450 della L. 296 del 2006 e ss.mm.ii. ; 
VISTO l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio; 
VISTO il Dlgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici”; 
CONSIDERATO l’art. 17 commi 1 e 2 del Dlgs. 36/2023 ; 
CONSIDERATO l'Art. 50 comma 1, lettera b) del Dlgs. 36/2023; 
CONSIDERATO l'articolo 62, comma 1 del Dlgs. 36/2023; 
VISTO il Dlgs. 25 maggio 2016, n. 97; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
CONSIDERATO l’Art. 4 c. 4 del D.I. 129/2018 ; 
VISTO il Decreto n° 76/2020 e la legge 120/2020 ; 
VISTO la legge 108/2021 e l'art. 51 comma 1 ; 
VISTO l'art. 55 comma 1 della citata legge ; 
VISTO i pronunciamenti del MIMS n° 753/2020 e n° 764/2020 ; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 18/12/2025 (Piano Viaggi); 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 18/12/2025 (PTOF); 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 2026; 
RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio senza previa consultazione di due o più 
operatori; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip specifiche attive; 
CONSIDERATA l'indagine conoscitiva informale di mercato; 
CONSIDERATO che tale indagine ha consentito di individuare la ditta L'ALTRO TEATRO SRLS 
(P.IVA 03390090789) con sede in via Adige, 13 - 87100 COSENZA ; 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001327 - 12/02/2026 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE



 
VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018; 
VISTI gli articoli 21-26 del Dlgs 36/2023 sulla digitalizzazione ; 
VISTA la determina a contrarre prot. n° 1191 del 09/02/2026; 
VISTI gli esiti della trattativa diretta su MEPA n. 6047381; 
VISTA l'offerta pervenuta dalla ditta L’ALTRO TEATRO n. OE_NG6047381_L0_NP3043842; 
PRESO ATTO della congruità dell'offerta e del curriculum dell'operatore; 
VISTO la regolarità del DURC e l'assenza di annotazioni riservate sul sito Anac; 
VISTA la documentazione ricevuta (clausola risolutiva art. 94, situazioni occupazionali, tracciabilità, 
requisiti di moralità e titolare effettivo) ; 
VISTO l’art. 17 comma 9 del Dlgs. 36/2023 sull'esecuzione in urgenza; 

DETERMINA 

Art. 1 – Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

Art. 2 – Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta 
attraverso Trattativa Diretta, alla ditta L'ALTRO TEATRO SRLS (P.IVA 03390090789) per la 
fornitura del servizio di: 

• Biglietti di ingresso al Teatro Garden di Cosenza per assistere allo spettacolo “L’ILIADE” 
come da allegato capitolato . 

Art. 3 – L’importo complessivo oggetto della spesa è determinato in € 500,00 (cinquecento/00) 
esente IVA . La spesa sarà imputata nel Programma Annuale sull’Attività A.5. 

Art. 4 – Ai sensi dell’articolo 53 del Dlgs. 36/2023, NON È STATA RICHIESTA garanzia 
definitiva in considerazione dell’esiguità dell’affidamento . 

Art. 5 – Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa . 

Art. 6 – Ai sensi dell’Art. 15 del D.Lgs. 36/2023 viene individuato quale Responsabile del Progetto 
il Dirigente Scolastico prof. Antonio Rita Smaldone. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001327 - 12/02/2026 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2026-02-17T11:57:31+0000
	Antonio Rita Smaldone




